
UCHWAŁA NR XXI/192/2017
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Osięciny za 2016 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osięciny za 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016r. poz.1870   z późn. zm.2))

Rada Gminy Osięciny

uchwala, co następuje:

§ 1.  Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Osięciny za 2016 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Osięciny za 2016rok.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1579, poz.1948; z 2017r. poz.730             i poz.935.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1948,  poz.1984, poz.2260; z 2017r.     poz.191, 

poz.659, poz.933 i poz.935.

Id: 35495B75-D15D-4F14-99F0-9FC7C078040D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do uregulowań zawartych w art. 270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o
finansach publicznych „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i
zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”.

Zgodnie z § 20 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie
szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych,
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę
poza granicami rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013r. poz.289 z późn. zm.) sprawozdanie
finansowe Gminy Osięciny składa się z:

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek

budżetowych,
3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i

strat samorządowych jednostek budżetowych,
4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian

w funduszu samorządowych jednostek budżetowych.

Natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu składa się z części opisowej wraz z częścią
tabelaryczną obrazującą wykonanie planu finansowego jednostki w pełnej szczegółowości jak w
uchwale budżetowej tj. w układzie działów, rozdziałów, paragrafów klasyfikacji budżetowej.
Zawiera również informację o stanie mienia komunalnego.

Wyżej wymienione sprawozdania zostały przeanalizowane przez radnych na posiedzeniach
komisji. Ponadto omówiono je na sesji Rady Gminy, a radnym umożliwiono dyskusje nad
przedmiotowymi sprawozdaniami.

Id: 35495B75-D15D-4F14-99F0-9FC7C078040D. Podpisany Strona 1




